
:Wykonał

Janusz Grzelak-Login:Janusz16
Kamil Siekacz-Login:Kamis16

-  : 16-1993 2.E Mail Lidera kamis @o pl
   Zespół Szkół w Zadzimiu

      Gimnazjum Publiczne im. W. Witosa, Szkoła Podstawowa i 
Przedszkole 

Kazimierzew 38



99-232 Zadzim
tel. (043)678-61-85, e-mail: zespolszkolzadzim@interia.pl

                      Coraz częściej słyszymy o zagrożeniach w Internecie.

-Czym tak naprawdę one są?? 

-Skąd się biorą?? 

-Jak możemy ich unikać??

Na te i wiele innych pytań spróbowaliśmy odpowiedzieć z moim kolegą Januszem. Zaczęliśmy 
u samego źródła.
                      Już po chwili siedzieliśmy przed ekranem komputera. Od razu weszliśmy do 
sieci i w wyszukiwarkę Google wpisaliśmy odpowiednie szukane przez nas zagadnienie. Lecz 
zamiast tego, czego szukaliśmy  pojawiły się nieznikające  reklamy. Janusz kliknął na jedną z 
nich. Reklama ta zamiast przenieść nas na stronę sklepu z komputerami przeniosła nas 
na stronę erotyczną. Czyli stronę która powinna być zablokowana dla osób w naszym wieku 
bądź dostęp do niej powinien być możliwy po weryfikacji wieku użytkownika.

Stwierdziliśmy że na naszym miejscu może być każdy. Wniosek z tego doświadczenia 
nasuwa się jeden 



-Rodzice uchrońcie swoje dzieci przed takimi stronami i instalujcie programy blokujące 
strony i charakterze erotycznym bądź drastycznym.
           

Niedługo później Janusz otrzymał na komunikator gg wiadomość od nieznanego nr 

Jednak  oboje wiedzieliśmy dokąd prowadzi zamieszczony link

-To najpewniej wirus – powiedziałem. Zaś Janusz opowiedział mi Historię o tym jak zaczynając 
swoją przygodę z Internetem kliknął na taki link po czym jego komputer się wyłączył i już 
nie włączył od tej pory ignoruje takie wiadomości. Oraz stosuje oprogramowanie 
Antywirusowe.

Tak właśnie doszliśmy do wniosku że osoby rozsyłające takie wiadomości działają na tej 
samej zasadzie jak podstępne reklamy. Są to ludzie którzy dążą do zniszczenia czyjegoś 
komputera lub do przejęcia nad nim kontroli. Więc nasuwa się kolejny wniosek.
- Nie klikajmy na niepewne odnośniki od nieznajomych osób

          Podczas dalszego przeglądania Internetu dowiedzieliśmy się że przez Internet można 
nawet kraść. Janusz opowiedział mi o tym jak często widzi na różnych blogach i forach 
wiadomości typu:



-  Okradli mnie!!
- Moje pieniądze 
- Zostałem oszukany   

Złodzieje najczęściej dokładnie wyszukują swoje ofiary , zawierają  z nimi przyjaźń udając 
dobrych kolegów . Następnie obiecują konta do gier ze specjalnymi uprawnieniami czy 
przywileje na stronach internetowych.

Po takiej rozmowie wirtualny przyjaciel najczęściej znika na zawsze. I szuka sobie kolejnej 
ofiary. Więc mamy kolejny wniosek :
- Nie wież osobom które obiecują wiele i proszą o pieniądze.

            Kiedy tak rozmawialiśmy z Januszem przypomniało mi się że kolega z klasy prosił 
mnie żebym znalazł mu skąd można pobrać jego ulubioną grę. Więc kazałem Januszowi 
wpisać w wyszukiwarkę hasło : ,,Gry download’’ i ku naszemu zdziwieniu pojawiło się 30 stron 
pełne różnych odnośników do stron z grami i nie tylko do pobrania . Od razu nasunął 
nam się wniosek że Internet to źródło ogólnego piractwa. Nielegalne ściąganie oraz kopiowanie 
plików to w Polsce codzienność .



Wielu ludzi uważa że nie warto kupować oryginalnych płyt gdyż te same pliki można 
szybko , łatwo i co najważniejsze za darmo pobrać z sieci. Niestety jest to nieetyczne i 
niezgodne z prawem . A wiele osób o tym nie wie. Przecież udostępnianie i ściąganie z 
nielegalnych źródeł to łamanie praw autorskich przecież stworzenie gry czy filmu kosztuje 
tysiące a nawet miliony. A producenci muszą skądś brać pieniądze na nowe dzieła więc 
sprzedają swoje prace. Więc mamy kolejny wniosek: 
- Nie ściągajmy z nielegalnych źródeł i uszanujmy prawa autorskie a inni uszanują nas.

            

              Lecz najgorsze z zagrożeń Internetu odkryliśmy kiedy Janusz dostał na swój telefon 
wiadomość:

- Dobra jak tak mu na tym zależy to zrobię to – Powiedział Janusz . 

Kiedy zalogował się na konto kolegi i zrobił to o co go proszono postanowiliśmy sprawdzić 
statystykę przebywania on-line  naszego kolegi i prawie nas zamurowało . Wykres pokazał 
że spędza on około 6 godzin dziennie w grze więc na pewno jeszcze więcej jest w sieci . 
Stwierdziliśmy że jest to problem nad , którym trzeba się dłużej zastanowić. Wiele osób 
spędza ponad 2\3 swojego czasu wolnego w wirtualnej rzeczywistości najczęściej w takich 
właśnie grach na zdobywaniu leveli oraz punktów wszystko po to żeby potem pochwalić się 
przed kolegami swoimi statystykami.



                      Ponadto stwierdziliśmy że przez tego typu gry młodzież opuszcza lekcje w szkole. 
Zostaje bowiem w domu aby zająć lepsze miejsce w sieciowym rankingu. Często zaniedbuje 
także stosunki z innymi osobami.  Jest to typowy przykład uzależnienia od Internetu.  Więc 
doszliśmy do kolejnego wniosku :
- Zmniejszmy czas przebywania w sieci. Jeśli chcemy porywalizować z innymi pograjmy lepiej 
na boisku w piłkę nożną będzie to przyjemna i 

zdrowa rywalizacja.

Po dostrzeżeniu tych wszystkich wad pora na pozytywy. Internet jest bardzo przydatny 
jeśli będziemy  z niego korzystać z głową . Jest on nieodłączną częścią naszego życia. Dzięki 
niemu cały świat bez problemu komunikuje się ze sobą , pracuje , zdobywa informacje. 
Niektórzy uważają że bez niego nie da się żyć i normalnie funkcjonować.  Ale pamiętajmy 
jednak że Internet jest źródłem wielu moralnych i etycznych wykroczeń. Prowadzi do 
ogólnoświatowego zgorszenia. Aby temu zapobiec trzeba zreformować obecne prawo względem 
Internetu. Tak aby przestępstwa internetowe były traktowane na równi z przestępstwami 
dokonanymi w realnym życiu. Niema rzeczy doskonałych. Są tylko dobre lub złe Internet z 



pewnością należy do tej pierwszej grupy ale tylko wtedy kiedy potrafimy z niego korzystać 
dobrze i z umiarem . 

Dziękujemy


